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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Poder Executivo

0089

0901

0906

0999

2017

2021

2025

2038

2044

2058

2059

2064

2101

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e 
Amortizações)
Reserva de Contingência

Aviação Civil

Ciência, Tecnologia e Inovação

Comunicações para o Desenvolvimento, a Inclusão e a 
Democracia
Democracia e Aperfeiçoamento da Gestão Pública

Autonomia e Emancipação da Juventude

Política Nacional de Defesa

Política Nuclear

Promoção e Defesa dos Direitos Humanos

Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da 
República

 237.771.644

 1.919.046

 327.026

 0

 216.423.552

 0

 156.916.207

 33.325.162

 25.417.450

 126.316.072

 498.027

 8.811.000

 1.274.940.641

 218.720.440

 2.100.000

 424.270

 139.203.734

 0

 2.500.000

 168.158.580

 58.962.000

 51.388.000

 0

 1.070.000

 9.078.000

 1.371.039.528

 243.359.286

 2.550.000

 1.095.000

 44.841.934

 0

 11.000.000

 134.913.001

 62.095.700

 38.442.999

 0

 970.000

 9.300.000

 1.526.067.318

 243.359.286

 2.550.000

 1.095.000

 44.841.934

 0

 11.000.000

 135.213.001

 62.095.700

 43.272.999

 0

 970.000

 9.300.000

 1.525.592.318

Programa

Código/Especificação

04

06

09

14

24

26

28

99

Administração

Segurança Pública

Previdência Social

Direitos da Cidadania

Comunicações

Transporte

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 1.136.317.664

 354.082.511

 237.771.644

 9.216.319

 2.979.190

 344.040.216

 2.246.072

 0

 792.054.696

 369.224.542

 218.720.440

 4.000.000

 496.916.870

 0

 2.524.270

 139.203.734

 900.775.931

 376.503.511

 243.359.286

 1.433.333

 504.076.243

 0

 3.645.000

 44.841.934

 905.130.931

 376.503.511

 243.359.286

 1.433.333

 504.376.243

 0

 3.645.000

 44.841.934

Função

121

122

125

126

128

131

182

183

272

301

306

331

365

422

571

572

662

722

781

844

846

999

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Defesa Civil

Informação e Inteligência

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Desenvolvimento Científico

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Produção Industrial

Telecomunicações

Transporte Aéreo

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 16.013.194

 968.241.303

 6.075.970

 271.560

 1.446.971

 197.938.599

 498.027

 15.372.036

 237.771.644

 13.207.797

 22.601.269

 2.601.160

 1.722.188

 8.811.000

 0

 900.753

 19.952.604

 228.241.843

 342.739.624

 327.026

 1.919.046

 0

 7.500.000

 984.146.841

 7.164.000

 60.000

 1.000.000

 242.671.646

 1.070.000

 55.974.000

 218.720.440

 15.146.570

 25.539.856

 2.701.332

 2.690.394

 9.078.000

 0

 2.500.000

 40.000.000

 264.953.469

 0

 424.270

 2.100.000

 139.203.734

 24.878.000

 1.072.259.118

 4.790.000

 60.000

 1.000.000

 294.630.333

 970.000

 49.388.000

 243.359.286

 16.931.660

 0

 36.547.906

 0

 9.300.000

 11.000.000

 0

 37.021.000

 224.013.001

 0

 1.095.000

 2.550.000

 44.841.934

 24.878.000

 1.076.414.118

 4.790.000

 60.000

 1.000.000

 294.830.333

 970.000

 49.388.000

 243.359.286

 16.931.660

 0

 36.547.906

 0

 9.300.000

 11.000.000

 0

 37.021.000

 224.313.001

 0

 1.095.000

 2.550.000

 44.841.934

Subfunção

20101

20118

20204

20415

20927

Presidência da República

Agência Brasileira de Inteligência - ABIN

Instituto Nacional de Tecnologia da Informação - ITI

Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC

Fundo de Imprensa Nacional

 598.466.365

 476.971.820

 18.584.172

 455.560.734

 193.030.309

 698.339.094

 490.345.542

 19.296.935

 533.510.716

 281.152.265

 782.310.356

 512.380.811

 19.236.729

 538.062.975

 222.644.367

 786.665.356

 512.380.811

 19.236.729

 538.362.975

 222.644.367

Unidade

1

2

3

4

6

9

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

Reserva de Contingência

 927.081.108

 55.624

 744.073.400

 415.172.082

 271.402

 0

 903.117.191

 58.870

 841.434.157

 138.465.200

 365.400

 139.203.734

 1.036.267.738

 328.500

 931.802.216

 60.628.350

 766.500

 44.841.934

 1.036.267.738

 328.500

 933.972.216

 63.113.350

 766.500

 44.841.934

Grupo de Despesa

100
143
144
150
156
169
172
250
280

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 766.500

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 44.841.934
 0
 0
 0
 0
 0

 1.603.235.233
 766.500
 328.500

 222.644.367
 32.921.705
 51.222.993
 91.344.804
 73.148.420
 3.677.716

Fonte

 58.096.087
 0
 0

 200.000
 0
 0

 4.717.263
 100.000

 0

 815.384.819
 0
 0

 136.738.221
 32.921.705
 51.222.993

 0
 0
 0

 0
 0

 328.500
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 729.754.327
 0
 0

 40.864.212
 0
 0

 86.627.541
 73.048.420
 3.677.716

1- PES 2- JUR 3- ODC 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  766.500  44.841.934  2.079.290.238 63.113.350 1.036.267.738  328.500  933.972.216Total

Quadro Síntese

Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

TOTAL  2.086.653.616  2.022.644.552  2.074.635.238  2.079.290.238



2

R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20101 Presidência da República

0906

2038

2044

2059

2064

2101

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e 
Amortizações)
Democracia e Aperfeiçoamento da Gestão Pública

Autonomia e Emancipação da Juventude

Política Nuclear

Promoção e Defesa dos Direitos Humanos

Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da 
República

 327.026

 8.739.006

 25.417.450

 498.027

 8.811.000

 554.673.855

 424.270

 14.274.000

 51.388.000

 1.070.000

 9.078.000

 622.104.824

 1.095.000

 20.324.700

 38.442.999

 970.000

 9.300.000

 712.177.657

 1.095.000

 20.324.700

 43.272.999

 970.000

 9.300.000

 711.702.657

Programa

04

14

28

Administração

Direitos da Cidadania

Encargos Especiais

 588.923.020

 9.216.319

 327.026

 693.914.824

 4.000.000

 424.270

 779.782.023

 1.433.333

 1.095.000

 784.137.023

 1.433.333

 1.095.000

Função

121

122

125

128

131

182

301

306

331

365

422

722

844

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Defesa Civil

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Telecomunicações

Serviço da Dívida Externa

 16.013.194

 332.897.381

 1.713.978

 677.306

 194.959.409

 498.027

 1.116.656

 2.208.952

 1.033.462

 29.973

 8.811.000

 38.180.000

 327.026

 7.500.000

 390.585.083

 2.536.000

 1.000.000

 226.876.000

 1.070.000

 1.062.965

 2.131.120

 1.047.876

 27.780

 9.078.000

 55.000.000

 424.270

 24.878.000

 393.324.315

 100.000

 1.000.000

 291.630.333

 970.000

 1.092.708

 0

 3.920.000

 0

 9.300.000

 55.000.000

 1.095.000

 24.878.000

 397.479.315

 100.000

 1.000.000

 291.830.333

 970.000

 1.092.708

 0

 3.920.000

 0

 9.300.000

 55.000.000

 1.095.000

Subunção

1

2

3

4

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

 157.132.652

 55.624

 414.944.421

 26.062.266

 271.402

 139.192.878

 58.870

 485.309.746

 73.412.200

 365.400

 175.756.649

 328.500

 567.493.357

 37.965.350

 766.500

 175.756.649

 328.500

 569.663.357

 40.150.350

 766.500

Grupo de Despesa

100
143
144

 0
 0
 0

 0
 766.500

 0

 0
 0
 0

 785.570.356
 766.500
 328.500

Fonte

 40.150.350
 0
 0

 175.756.649
 0
 0

 0
 0

 328.500

 569.663.357
 0
 0

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  766.500  0  786.665.356 40.150.350 175.756.649  328.500  569.663.357Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

 598.466.365  698.339.094  782.310.356  786.665.356Total



3

R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20101 Presidência da República

0906

2038

2044

2059

2064

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Democracia e Aperfeiçoamento da Gestão Pública

Autonomia e Emancipação da Juventude

Política Nuclear

Promoção e Defesa dos Direitos Humanos

 1.095.000

 20.324.700

 43.272.999

 970.000

 9.300.000

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa - Nacional

Formulação, Desenvolvimento e Capacitação para Participação Social - Nacional

Gerenciamento das Relações Institucionais do Governo - Nacional

Funcionamento do Conselho Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional - 
Nacional

Coordenação e Articulação das Políticas Públicas de Juventude - Nacional

Coordenação e Articulação das Políticas Públicas de Juventude - No Estado do 
Amapá

Coordenação e Articulação das Políticas Públicas de Juventude - No Estado do 
Ceará

Coordenação e Articulação das Políticas Públicas de Juventude - No Estado de São
Paulo

Coordenação e Articulação das Políticas Públicas de Juventude - No Município de 
Niterói - RJ

Coordenação e Articulação das Políticas Públicas de Juventude - No Município de 
São Paulo - SP

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Gerenciamento das Políticas Públicas de Juventude - Nacional

Funcionamento do Conselho Nacional de Juventude - Nacional

Sistema de Proteção ao Programa Nuclear Brasileiro - SIPRON - Nacional

Promoção e Defesa dos Direitos Humanos - Nacional

 1.095.000

 14.878.000

 4.446.700

 1.000.000

 20.855.666

 880.000

 500.000

 2.150.000

 500.000

 800.000

 1.433.333

 13.944.000

 2.210.000

 970.000

 9.300.000

0906.0284.0001

2038.2E24.0001

2038.20D5.0001

2038.4901.0001

2044.20TM.0001

2044.20TM.0016

2044.20TM.0023

2044.20TM.0035

2044.20TM.3321

2044.20TM.3928

2044.4641.0001

2044.8699.0001

2044.8700.0001

2059.2B27.0001

2064.20ZN.0001

F
F

F
F
F

F
F

F

F
F
F
F
F
F

F
F

F

F
F

F

F
F

F

F
F
F
F
F

F

F
F

F

2-JUR
6-AMT

3-ODC
3-ODC
3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC
4-INV

4-INV

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

0
0

2
2
2

2
2

2

2
2
2
2
2
2

6
6

6

6
6

6

6
6

2

2
2
2
2
2

2

2
2

2

0
0

0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0

0

0
0

0

90
90

50
80
90

90
90

90

30
40
50
90
30
40

99
99

40

40
40

40

40
40

90

50
80
90
30
40

90

90
90

50

144
143

100
100
100

100
100

100

100
100
100
100
100
100

100
100

100

100
100

100

100
100

100

100
100
100
100
100

100

100
100

100

 328.500

 766.500

 791.979

 1.979.948

 12.106.073

 4.436.700

 10.000

 1.000.000

 6.077.833

 7.477.833

 1.000.000

 1.000.000

 2.500.000

 2.800.000

 570.000

 310.000

 500.000

 400.000

 1.750.000

 500.000

 500.000

 300.000

 1.433.333

 500.000

 1.000.000

 9.444.000

 1.000.000

 2.000.000

 2.210.000

 560.000

 410.000

 8.678.000

Amortização e Encargos de Financiamento da Dívida Contratual Externa

Formulação, Desenvolvimento e Capacitação para Participação Social

Gerenciamento das Relações Institucionais do Governo

Funcionamento do Conselho Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional

Coordenação e Articulação das Políticas Públicas de Juventude

Publicidade de Utilidade Pública

Gerenciamento das Políticas Públicas de Juventude

Funcionamento do Conselho Nacional de Juventude

Sistema de Proteção ao Programa Nuclear Brasileiro - SIPRON

Promoção e Defesa dos Direitos Humanos

 1.095.000

 14.878.000

 4.446.700

 1.000.000

 25.685.666

 1.433.333

 13.944.000

 2.210.000

 970.000

 9.300.000

0906.0284

2038.2E24

2038.20D5

2038.4901

2044.20TM

2044.4641

2044.8699

2044.8700

2059.2B27

2064.20ZN

- Ação implementada (unidade):

- Conselho mantido (unidade):

- Projeto apoiado (unidade):

- Projeto apoiado (unidade):

- Projeto apoiado (unidade):

- Projeto apoiado (unidade):

- Projeto apoiado (unidade):

- Projeto apoiado (unidade):

- Diagnóstico realizado (unidade):

- Conselho mantido (unidade):

- Sistema mantido (unidade):

- Projeto apoiado (unidade):

 25

 1

 2

 2

 1

 12

 1

 2

 2

 2

 1

 1

 1.095.000

 20.324.700

 43.272.999

 970.000

 9.300.000

Operações Especiais

Atividades

Atividades

Atividades

Atividades

28.844

04.121

04.122

04.122

04.122

04.122

04.122

04.122

04.122

04.122

14.131

04.122

04.122

04.182

04.422



4

R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20101 Presidência da República

2101 Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da República  711.702.657

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Fortalecimento da Capacidade Institucional do Estado Brasileiro para Gestão em 
Regulação - Nacional

Apoio Técnico e Administrativo à Equipe de Transição de Governo - Nacional

Disseminação de Conduta Ética no Poder Executivo Federal - Nacional

Capacitação de Agentes para o Sistema de Comunicação de Governo do Poder 
Executivo Federal - SICOM - Nacional

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Comissão Nacional da Verdade - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e 
seus Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Publicidade Institucional - Nacional

Sistema de Avaliação e Monitoramento das Políticas Públicas - Nacional

Comunicação e Transmissão de Atos e Fatos do Governo Federal - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - No Estado do Rio de Janeiro

Segurança Institucional do Presidente da República e do Vice-Presidente da 
República, Respectivos Familiares, e Outras Autoridades - Nacional

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade - Nacional

 100.000

 2.500.000

 800.000

 1.000.000

 174.596.649

 8.300.000

 128.962.300

 1.092.708

 36.000

 1.044.000

 2.820.000

 270.197.000

 10.000.000

 55.000.000

 20.000.000

 200.000

 22.144.000

 20.000

2101.2B82.0001

2101.2C11.0001

2101.2C55.0001

2101.20CT.0001

2101.20TP.0001

2101.20ZZ.0001

2101.2000.0001

2101.2004.0001

2101.2010.0001

2101.2011.0001

2101.2012.0001

2101.2017.0001

2101.213A.0001

2101.2675.0001

2101.4641.0001

2101.4641.0033

2101.4693.0001

2101.00M1.0001

F

F

F
F

F

F

F

F
F
F

F
F
F

S

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

3-ODC

3-ODC

1-PES
3-ODC

3-ODC

3-ODC

1-PES

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
4-INV

3-ODC

2

2

1
2

2

2

1

2
2
2

2
2
2

1

1

1

1

2

2

2

2

6

2
2

1

0

0

0
0

0

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

90

90

90
90

90

90

90

80
90
90

90
91
90

90

90

90

90

90

90

91

90

99

90
90

90

100

100

100
100

100

100

100

100
100
100

100
100
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100
100

100

 622.000

 100.000

 1.000.000

 1.500.000

 800.000

 1.000.000

 174.596.649

 2.250.000

 6.000.000

 50.000

 113.787.300

 580.000

 14.595.000

 1.092.708

 36.000

 1.044.000

 2.820.000

 270.197.000

 10.000.000

 55.000.000

 20.000.000

 200.000

 20.948.650

 1.195.350

 20.000

Fortalecimento da Capacidade Institucional do Estado Brasileiro para Gestão em
Regulação

Apoio Técnico e Administrativo à Equipe de Transição de Governo

Disseminação de Conduta Ética no Poder Executivo Federal

Capacitação de Agentes para o Sistema de Comunicação de Governo do Poder 
Executivo Federal - SICOM

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Comissão Nacional da Verdade

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Publicidade Institucional

Sistema de Avaliação e Monitoramento das Políticas Públicas

Comunicação e Transmissão de Atos e Fatos do Governo Federal

Publicidade de Utilidade Pública

Segurança Institucional do Presidente da República e do Vice-Presidente da 
República, Respectivos Familiares, e Outras Autoridades

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade

 100.000

 2.500.000

 800.000

 1.000.000

 174.596.649

 8.300.000

 128.962.300

 1.092.708

 36.000

 1.044.000

 2.820.000

 270.197.000

 10.000.000

 55.000.000

 20.200.000

 22.144.000

 20.000

2101.2B82

2101.2C11

2101.2C55

2101.20CT

2101.20TP

2101.20ZZ

2101.2000

2101.2004

2101.2010

2101.2011

2101.2012

2101.2017

2101.213A

2101.2675

2101.4641

2101.4693

2101.00M1

- Sistema regulatório aperfeiçoado (unidade):

- Agente público orientado (unidade):

- Agente capacitado (unidade):

- Sistema mantido (unidade):

- Matéria distribuída (unidade):

- Serviço mantido (unidade):

 1

 2.000

 350

 1

 81.000

 1

 698.792.657

 180.000

Atividades

Operações Especiais

04.125

04.122

04.122

04.128

04.122

04.122

04.122

04.301

04.331

04.331

04.331

04.131

04.121

04.722

04.131

04.131

04.122

04.331



5

R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20101 Presidência da República
Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  786.665.356

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

Restauração e Modernização do Palácio do Planalto - No Distrito Federal

Ampliação do Complexo de Anexos do Palácio do Planalto - No Distrito Federal

 160.000

 3.000.000

 9.730.000

2101.09HB.0001

2101.121Y.0053

2101.14U3.0053

F

F

F

1-PES

4-INV

4-INV

0

2

2

0

0

0

91

90

90

100

100

100

 160.000

 3.000.000

 9.730.000

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

Restauração e Modernização do Palácio do Planalto

Ampliação do Complexo de Anexos do Palácio do Planalto

 160.000

 3.000.000

 9.730.000

2101.09HB

2101.121Y

2101.14U3

- Edifício restaurado (% de execução física):

- Obra realizada (% de execução física):

 100

 1

 12.730.000Projetos

04.122

04.122

04.122
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20118 Agência Brasileira de Inteligência - ABIN

0089

2101

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da 
República

 122.889.309

 350.094.723

 121.121.000

 369.224.542

 135.877.300

 376.503.511

 135.877.300

 376.503.511

Programa

06

09

Segurança Pública

Previdência Social

 354.082.511

 122.889.309

 369.224.542

 121.121.000

 376.503.511

 135.877.300

 376.503.511

 135.877.300

Função

122

128

183

272

301

306

331

365

572

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Informação e Inteligência

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

 327.182.130

 528.349

 15.372.036

 122.889.309

 3.485.703

 6.020.247

 462.613

 130.680

 900.753

 302.504.662

 0

 55.974.000

 121.121.000

 3.856.080

 6.183.360

 540.000

 166.440

 0

 314.249.937

 0

 49.388.000

 135.877.300

 4.629.468

 0

 8.236.106

 0

 0

 314.249.937

 0

 49.388.000

 135.877.300

 4.629.468

 0

 8.236.106

 0

 0

Subunção

1

3

4

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

 417.484.776

 55.179.518

 4.307.525

 423.625.662

 61.666.880

 5.053.000

 450.127.237

 58.703.574

 3.550.000

 450.127.237

 58.703.574

 3.550.000

Grupo de Despesa

100
156
169

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 428.236.113
 32.921.705
 51.222.993

Fonte

 3.550.000
 0
 0

 365.982.539
 32.921.705
 51.222.993

 0
 0
 0

 58.703.574
 0
 0

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  0  512.380.811 3.550.000 450.127.237  0  58.703.574Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

 476.971.820  490.345.542  512.380.811  512.380.811Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20118 Agência Brasileira de Inteligência - ABIN

0089

2101

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da República

 135.877.300

 376.503.511

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  512.380.811

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e 
seus Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Ações de Inteligência - Nacional

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 135.877.300

 263.202.944

 4.629.468

 132.000

 492.000

 7.516.944

 49.388.000

 95.162

 51.046.993

0089.0181.0001

2101.20TP.0001

2101.2004.0001

2101.2010.0001

2101.2011.0001

2101.2012.0001

2101.2684.0001

2101.00M1.0001

2101.09HB.0001

S
S
S

F

S

F

F

F

F
F
F

F

F

1-PES
1-PES
1-PES

1-PES

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

1-PES

1
1
1

1

1

1

1

1

2
2
2

1

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

90
90
90

90

90

90

90

90

90
91
90

90

91

100
156
169

100

100

100

100

100

100
100
100

100

100

 51.732.602

 32.921.705

 51.222.993

 263.202.944

 4.629.468

 132.000

 492.000

 7.516.944

 45.686.000

 152.000

 3.550.000

 95.162

 51.046.993

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Ações de Inteligência

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

 135.877.300

 263.202.944

 4.629.468

 132.000

 492.000

 7.516.944

 49.388.000

 95.162

 51.046.993

0089.0181

2101.20TP

2101.2004

2101.2010

2101.2011

2101.2012

2101.2684

2101.00M1

2101.09HB

 135.877.300

 325.361.356

 51.142.155

Operações Especiais

Atividades

Operações Especiais

09.272

06.122

06.301

06.331

06.331

06.331

06.183

06.331

06.122
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20204 Instituto Nacional de Tecnologia da Informação - ITI

2038

2101

Democracia e Aperfeiçoamento da Gestão Pública

Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da 
República

 4.633.552

 13.950.620

 4.688.000

 14.608.935

 4.750.000

 14.486.729

 4.750.000

 14.486.729

Programa

04 Administração  18.584.172  19.296.935  19.236.729  19.236.729

Função

122

125

126

128

301

306

331

365

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

 13.853.324

 4.361.992

 271.560

 38.520

 8.892

 48.391

 1.493

 0

 14.533.902

 4.628.000

 60.000

 0

 11.049

 50.400

 1.584

 12.000

 14.365.389

 4.690.000

 60.000

 0

 15.540

 0

 105.800

 0

 14.365.389

 4.690.000

 60.000

 0

 15.540

 0

 105.800

 0

Subunção

1

3

4

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

 4.392.352

 11.484.185

 2.707.635

 4.221.902

 14.075.033

 1.000.000

 4.982.389

 13.254.340

 1.000.000

 4.982.389

 13.254.340

 1.000.000

Grupo de Despesa

100
250

 0
 0

 0
 0

 0
 0

 18.436.729
 800.000

Fonte

 1.000.000
 0

 4.982.389
 0

 0
 0

 12.454.340
 800.000

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  0  19.236.729 1.000.000 4.982.389  0  13.254.340Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

 18.584.172  19.296.935  19.236.729  19.236.729Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20204 Instituto Nacional de Tecnologia da Informação - ITI

2038

2101

Democracia e Aperfeiçoamento da Gestão Pública

Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da República

 4.750.000

 14.486.729

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  19.236.729

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Promoção e Disseminação do Uso da Certificação Digital - ICP - Brasil - Nacional

Auditoria e Fiscalização nos Prestadores de Serviço de Certificação Digital e 
Normatização da ICP-Brasil - Nacional

Operacionalização, Manutenção e Modernização da Autoridade Certificadora Raiz 
da Infraestrutura da ICP-Brasil - Nacional

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Em Brasília - DF

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e 
seus Dependentes - Em Brasília - DF

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares - Em Brasília - DF

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Em Brasília - 
DF

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Em Brasília - 
DF

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade - Em Brasília 
- DF

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Em Brasília - DF

 60.000

 300.000

 4.390.000

 4.966.389

 9.383.000

 15.540

 12.000

 1.800

 72.000

 20.000

 16.000

2038.4858.0001

2038.4912.0001

2038.4917.0001

2101.20TP.5664

2101.2000.0001

2101.2004.5664

2101.2010.5664

2101.2011.5664

2101.2012.5664

2101.00M1.5664

2101.09HB.5664

F

F

F
F
F

F
F

F
F
F

S

F

F

F

F

F

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
4-INV

1-PES
1-PES

3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1-PES

2

2

2
2
2

1
1

2
2
2

1

1

1

1

1

0

0

0

0
0
0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

90

90

90
90
90

90
91

90
91
90

90

90

90

90

90

91

100

100

100
250
100

100
100

100
100
100

100

100

100

100

100

100

 60.000

 300.000

 3.090.000

 800.000

 500.000

 4.742.389

 224.000

 8.787.000

 96.000

 500.000

 15.540

 12.000

 1.800

 72.000

 20.000

 16.000

Promoção e Disseminação do Uso da Certificação Digital - ICP - Brasil

Auditoria e Fiscalização nos Prestadores de Serviço de Certificação Digital e 
Normatização da ICP-Brasil

Operacionalização, Manutenção e Modernização da Autoridade Certificadora 
Raiz da Infraestrutura da ICP-Brasil

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

 60.000

 300.000

 4.390.000

 4.966.389

 9.383.000

 15.540

 12.000

 1.800

 72.000

 20.000

 16.000

2038.4858

2038.4912

2038.4917

2101.20TP

2101.2000

2101.2004

2101.2010

2101.2011

2101.2012

2101.00M1

2101.09HB

- Evento realizado (unidade):

- Auditoria realizada (unidade):

- Serviço mantido (%):

 5

 100

 99

 4.750.000

 14.450.729

 36.000

Atividades

Atividades

Operações Especiais

04.126

04.125

04.125

04.122

04.122

04.301

04.331

04.331

04.331

04.331

04.122
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20415 Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC

0901

0999

2021

2025

2101

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Reserva de Contingência

Ciência, Tecnologia e Inovação

Comunicações para o Desenvolvimento, a Inclusão e a 
Democracia
Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da 
República

 1.919.046

 0

 0

 156.916.207

 296.725.480

 2.100.000

 26.000.002

 2.500.000

 168.158.580

 334.752.134

 2.550.000

 0

 11.000.000

 134.913.001

 389.599.974

 2.550.000

 0

 11.000.000

 135.213.001

 389.599.974

Programa

04

24

28

99

Administração

Comunicações

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 450.662.497

 2.979.190

 1.919.046

 0

 8.493.844

 496.916.870

 2.100.000

 26.000.002

 31.436.732

 504.076.243

 2.550.000

 0

 31.436.732

 504.376.243

 2.550.000

 0

Função

122

131

301

306

331

365

571

572

722

846

999

Administração Geral

Comunicação Social

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desenvolvimento Científico

Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia

Telecomunicações

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 238.081.889

 2.979.190

 6.867.033

 13.261.200

 849.104

 1.541.429

 0

 0

 190.061.843

 1.919.046

 0

 249.272.605

 15.795.646

 8.493.844

 16.094.976

 840.000

 2.460.174

 0

 2.500.000

 209.953.469

 2.100.000

 26.000.002

 321.063.242

 3.000.000

 9.116.732

 0

 22.320.000

 0

 11.000.000

 0

 169.013.001

 2.550.000

 0

 321.063.242

 3.000.000

 9.116.732

 0

 22.320.000

 0

 11.000.000

 0

 169.313.001

 2.550.000

 0

Subunção

1

3

4

9

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Reserva de Contingência

 195.129.082

 216.216.016

 44.215.635

 0

 211.226.720

 238.283.994

 58.000.000

 26.000.002

 268.663.242

 251.486.733

 17.913.000

 0

 268.663.242

 251.486.733

 18.213.000

 0

Grupo de Despesa

100
172
250
280

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 370.992.035
 91.344.804
 72.348.420
 3.677.716

Fonte

 13.395.737
 4.717.263
 100.000

 0

 268.663.242
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 88.933.056
 86.627.541
 72.248.420
 3.677.716

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  0  538.362.975 18.213.000 268.663.242  0  251.486.733Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

 455.560.734  533.510.716  538.062.975  538.362.975Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20415 Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC

0901

2021

2025

2101

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Ciência, Tecnologia e Inovação

Comunicações para o Desenvolvimento, a Inclusão e a Democracia

Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da República

 2.550.000

 11.000.000

 135.213.001

 389.599.974

Quadro dos Créditos Orçamentários

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Cumprimento de Sentenças Judiciais Devidas por Empresas Estatais - Nacional

Pesquisa e Desenvolvimento nas Organizações Sociais - Nacional

Fortalecimento do Sistema Público de Radiodifusão e Comunicação - Nacional

Implantação do Sistema Operador da Rede Nacional de TV Pública Digital 
(RNTPD) - Nacional

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Administração da Unidade - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e 
seus Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Comunicação e Transmissão de Atos e Fatos do Governo Federal - Nacional

Publicidade de Utilidade Pública - Nacional

 2.550.000

 11.000.000

 134.813.001

 400.000

 266.163.242

 54.900.000

 9.116.732

 2.244.000

 1.476.000

 18.600.000

 34.100.000

 3.000.000

0901.0022.0001

2021.212H.0001

2025.20B5.0001

2025.128Z.0001

2101.20TP.0001

2101.2000.0001

2101.2004.0001

2101.2010.0001

2101.2011.0001

2101.2012.0001

2101.2675.0001

2101.4641.0001

F
F

F
F

F
F
F
F
F
F
F
F
F

F
F

F
F

F
F
F
F
F
F

S

F

F

F

F
F
F
F
F
F

F

1-PES
3-ODC

3-ODC
3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV
4-INV
4-INV

4-INV
4-INV

1-PES
1-PES

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC
3-ODC
3-ODC
3-ODC
4-INV
4-INV

3-ODC

1
1

2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2

2
6

1
1

2
2
2
2
2
2

1

1

1

1

2
2
2
2
2
2

2

0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0

90
90

90
90

90
90
90
91
91
50
90
90
91

90
90

90
91

90
90
90
91
91
90

90

90

90

90

90
90
90
91
90
91

90

100
100

100
250

172
250
280
100
250
100
100
172
100

250
100

100
100

100
250
280
100
250
100

100

100

100

100

100
250
280
100
100
100

100

 2.500.000

 50.000

 10.000.000

 1.000.000

 86.627.541

 28.456.896

 2.379.491

 1.572.817

 563.257

 1.946.505

 8.520.199

 4.717.263

 29.032

 100.000

 300.000

 204.837.557

 61.325.685

 29.391.833

 19.823.437

 664.208

 4.076.803

 43.718

 900.001

 9.116.732

 2.244.000

 1.476.000

 18.600.000

 9.366.780

 22.361.112

 634.017

 38.091

 1.693.909

 6.091

 3.000.000

Cumprimento de Sentenças Judiciais Devidas por Empresas Estatais

Pesquisa e Desenvolvimento nas Organizações Sociais

Fortalecimento do Sistema Público de Radiodifusão e Comunicação

Implantação do Sistema Operador da Rede Nacional de TV Pública Digital 
(RNTPD)

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Administração da Unidade

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Comunicação e Transmissão de Atos e Fatos do Governo Federal

Publicidade de Utilidade Pública

 2.550.000

 11.000.000

 134.813.001

 400.000

 266.163.242

 54.900.000

 9.116.732

 2.244.000

 1.476.000

 18.600.000

 34.100.000

 3.000.000

0901.0022

2021.212H

2025.20B5

2025.128Z

2101.20TP

2101.2000

2101.2004

2101.2010

2101.2011

2101.2012

2101.2675

2101.4641

- Serviço prestado (unidade):

- Conteúdo informativo difundido (unidade):

- Sistema implantado (% de execução física):

- Matéria distribuída (unidade):

 20.030

 147.168

 4

 26.088

 2.550.000

 11.000.000

 134.813.001

 400.000

 389.599.974

Operações Especiais

Atividades

Atividades

Projetos

Atividades

28.846

24.571

24.722

24.722

24.122

24.122

04.301

04.331

04.331

04.331

24.722

24.131
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20415 Empresa Brasil de Comunicação S.A. - EBC
Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  538.362.975

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20927 Fundo de Imprensa Nacional

0089

0999

2038

2101

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Reserva de Contingência

Democracia e Aperfeiçoamento da Gestão Pública

Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da 
República

 114.882.335

 0

 19.952.604

 58.195.370

 97.599.440

 113.203.732

 40.000.000

 30.349.093

 107.481.986

 44.841.934

 37.021.000

 33.299.447

 107.481.986

 44.841.934

 37.021.000

 33.299.447

Programa

04

09

99

Administração

Previdência Social

Reserva de Contingência

 78.147.974

 114.882.335

 0

 70.349.093

 97.599.440

 113.203.732

 70.320.447

 107.481.986

 44.841.934

 70.320.447

 107.481.986

 44.841.934

Função

122

128

272

301

306

331

365

662

999

Administração Geral

Formação de Recursos Humanos

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Produção Industrial

Reserva de Contingência

 54.925.988

 202.794

 114.882.335

 1.729.513

 1.062.480

 254.489

 20.106

 19.952.604

 0

 27.250.589

 0

 97.599.440

 1.722.632

 1.080.000

 271.872

 24.000

 40.000.000

 113.203.732

 29.256.235

 0

 107.481.986

 2.077.212

 0

 1.966.000

 0

 37.021.000

 44.841.934

 29.256.235

 0

 107.481.986

 2.077.212

 0

 1.966.000

 0

 37.021.000

 44.841.934

Subunção

1

3

4

9

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Reserva de Contingência

 152.942.244

 38.424.808

 1.663.258

 0

 124.850.029

 42.098.504

 1.000.000

 113.203.732

 136.738.221

 40.864.212

 200.000

 44.841.934

 136.738.221

 40.864.212

 200.000

 44.841.934

Grupo de Despesa

150  0  0  44.841.934  222.644.367

Fonte

 200.000 136.738.221  0  40.864.212

1- PES 2- JUR 4- INV 5- IFI Total9- RES6- AMT

 0  0  44.841.934  222.644.367 200.000 136.738.221  0  40.864.212Total

3- ODC

Quadro Síntese

Código/Especificação Exec 2012 LOA 2013 PLO 2014 LOA 2014

 193.030.309  281.152.265  222.644.367  222.644.367Total
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R$ 1,00
Recursos de todas as Fontes

20000Órgão: Presidência da República
Unidade:20927 Fundo de Imprensa Nacional

0089

0999

2038

2101

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Reserva de Contingência

Democracia e Aperfeiçoamento da Gestão Pública

Programa de Gestão e Manutenção da Presidência da República

 107.481.986

 44.841.934

 37.021.000

 33.299.447

Quadro dos Créditos Orçamentários

Total  222.644.367

Programática Programa/Ação/Produto/Localização Funcional Esf GND RP Mod IU Fte Valor

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Nacional

Reserva de Contingência - Financeira - Reserva de Contingência - Recursos 
provenientes de receitas próprias e vinculadas

Edição, Produção, Divulgação e Distribuição de Publicações Oficiais - Nacional

Pagamento de Pessoal Ativo da União - Nacional

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e 
seus Dependentes - Nacional

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares - Nacional

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Nacional

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade - Nacional

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime 
de Previdência dos Servidores Públicos Federais - Nacional

 107.481.986

 44.841.934

 37.021.000

 24.456.247

 2.077.212

 24.000

 264.000

 1.500.000

 178.000

 4.799.988

0089.0181.0001

0999.0Z00.6497

2038.2804.0001

2101.20TP.0001

2101.2004.0001

2101.2010.0001

2101.2011.0001

2101.2012.0001

2101.00M1.0001

2101.09HB.0001

S

F

F
F
F

F
F

S

F

F

F

F

F

1-PES

9-RES

3-ODC
3-ODC
4-INV

1-PES
1-PES

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

3-ODC

1-PES

1

0

2
2
2

1
1

1

1

1

1

1

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

90

99

90
91
90

90
91

90

90

90

90

90

91

150

150

150
150
150

150
150

150

150

150

150

150

150

 107.481.986

 44.841.934

 36.571.000

 250.000

 200.000

 24.059.783

 396.464

 2.077.212

 24.000

 264.000

 1.500.000

 178.000

 4.799.988

Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis

Reserva de Contingência - Financeira

Edição, Produção, Divulgação e Distribuição de Publicações Oficiais

Pagamento de Pessoal Ativo da União

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e
seus Dependentes

Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e 
Militares

Auxílio-Transporte aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares

Benefícios Assistenciais decorrentes do Auxílio-Funeral e Natalidade

Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do 
Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais

 107.481.986

 44.841.934

 37.021.000

 24.456.247

 2.077.212

 24.000

 264.000

 1.500.000

 178.000

 4.799.988

0089.0181

0999.0Z00

2038.2804

2101.20TP

2101.2004

2101.2010

2101.2011

2101.2012

2101.00M1

2101.09HB

- Página editorada (unidade):  400.000.000

 107.481.986

 44.841.934

 37.021.000

 28.321.459

 4.977.988

Operações Especiais

Operações Especiais

Atividades

Atividades

Operações Especiais

09.272

99.999

04.662

04.122

04.301

04.331

04.331

04.331

04.331

04.122




